健 対 第 1235 号

令和４年 12 月 28 日

 富山県医師会長 殿

富山県厚生部健康対策室長

（ 公 印 省 略 ）

令和４年度富山県肝炎医療コーディネーター養成研修会の開催について

平素より、本県の肝炎対策の推進に多大なご理解とご協力を賜り、厚く御礼申しあげます。
このたび、標記研修会について、別添実施要領のとおり開催することとなりました。

 つきましては、下記のとおり開催しますので、貴会会員への周知についてご配意いただき

ますよう、よろしくお願いいたします。

記

１ 開催日時  令和５年１月 24 日（火） 14 時～16 時 20 分

２ 開催方法  Web 形式（ZOOM）

３ 研修内容  別紙のとおり

事務担当：健康課がん対策推進班 小村
電話：０７６－４４４－３２２４
FAX：０７６－４４４－３４９６
Mail：ayano.komura@pref.toyama.lg.jp

第　　　号

'22.12.28
富山県医師会

986

mailto:ayano.komura@pref.toyama.lg.jp

令和４年度 富山県肝炎医療コーディネーター養成研修会実施要領

１ 目 的

   肝炎ウイルス陽性者から肝がんへの移行者を減らすため、肝炎ウイルス陽性者が個

適切な医療を受けられるよう、正しい知識の普及や受検・受診勧奨等の支援、相談窓

口の周知等について地域や職域等で中心となって取り組める人材を養成する。

２ 開催日時

 開催日時：令和５年１月 24 日（火） 14 時 00 分～16 時 20 分

３ 開催形式

   Web 形式（ZOOM）

４ 対象者

①  医療機関（歯科医院含む）、検診機関、薬局、行政、職域健康管理者、医療保険者、

障害福祉サービス及び介護サービスの事業所の職員等

  ② 過去に本研修を受講した者（フォローアップ対象）

５ 研修会の内容

６ 申し込み方法

  別紙「参加申込書」に必要事項を記入し、令和５年１月 19 日（木）までに FAX または

 電子メールにて送付ください。

７ その他

  今回初めて本研修を受講した者には、富山県肝炎医療コーディネーターとして登録し、

後日認定証を交付する。

時間 内容等

14:00 開会・挨拶

14:00～14:30（30 分）
「富山県の肝炎対策について」

 富山県厚生部健康対策室健康課

14:30～15:30（60 分）
「B型・C 型肝炎ウイルスの病態等について（仮題）」

富山大学附属病院 第三内科准教授 田尻 和人 氏

15:30～15:40（10 分） 休憩

15:40～16:10（30 分）
「日常生活における感染予防と療養生活上の注意点について
（仮題）」

富山大学附属病院 第三内科准教授 田尻 和人 氏

16:10～16:20（10 分） 質疑応答

16:20 閉会

富山県厚生部健康対策室健康課 がん対策推進班 小村 宛 ＦＡＸ：０７６－４４４－３４９６

                            Email：ayano.komura@pref.toyama.lg.jp

令和４年度富山県肝炎医療コーディネーター養成研修会参加申込書

（令和５年 1 月 19 日（木）〆切）

             所属機関名

 ご担当者

ご連絡先

１、参加申込者

No 職種
ふりがな

氏 名

E-mail アドレス

（当日の緊急連絡先）

肝炎医療コーディネーター

研修会受講歴

1

（            ）

 なし ・ あり

（受講年度  年度）

2

（            ）

なし ・ あり

   （受講年度  年度）

3

（            ）

なし ・ あり

   （受講年度  年度）

4

（            ）

なし ・ あり

    （受講年度  年度）

5

（            ）

なし ・ あり

    （受講年度  年度）

※ご回答いただいた E-mail アドレスに 1月 20日（金）までに参加に必要な URL を送付いたします。

 当日は 13：30 よりミーティングに入室可能です。時間に余裕を持ってご入室ください。

２、肝炎について詳しく知りたいことや講師への質問、日頃の肝炎患者への相談対応における悩み等があればご記

入ください。

３、（過去に肝炎医療コーディネーター研修を受講された方にお伺いします。）

日頃の活動において肝炎医療コーディネーターに関係する活動で、具体的活動についてご記入ください。

※ 電子データを希望される場合はご連絡ください。

mailto:ayano.komura@pref.toyama.lg.jp